
Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области 

«Яснополянский образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого» 

 

ПРИКАЗ 
 

«20» октября 20 20 г. 

 

 

№-75 ОД 

 

О создании школьного спортивного клуба  
 

В соответствии с Порядком осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не 

являющихся юридическими лицами, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 23.03.2020 N 117, с целью вовлечения 

обучающихся и сотрудников ГОУ ТО «Яснополянский комплекс» в занятия 

физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного 

спорта 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГОУ ТО «Яснополянский комплекс» школьный 

спортивный клуб. 

2. Утвердить Устав школьного спортивного клуба 

ГОУ ТО «Яснополянский комплекс». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

ГОУ ТО «Яснополянский 

комплекс» 

 

 

Д.В. Киселев 
 

 


